Protokół  Nr XXIV/2005

z obrad Rady Miasta Radziejów

odbytych w dniu  28 grudnia  2005 roku

Obrady rozpoczęto o godzinie 12-tej.

Proponowany porządek obrad:
1. Sprawy organizacyjne:

a) otwarcie obrad i stwierdzenie quorum,

b) przyjęcie porządku obrad i wybór sekretarza sesji,

c) przyjęcie protokółu z poprzedniego posiedzenia Rady.

2. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta.

3. Sprawozdania z pracy Komisji Rady Miasta.

4. Uchwalenie budżetu Miasta na 2006 rok:

a) podjęcie uchwały.

5.  Zatwierdzenie rocznych Programów dotyczących:

a) współpracy Gminy Miasta Radziejów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi

podmiotami w zakresie realizacji zadań pożytku publicznego,

b) Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

c) Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

6. Przyjęcie harmonogramu pracy Rady Miasta na 2006 rok.

7. Ocena wykonania zaplanowanych na 2005 rok inwestycji w Mieście wynikających

z  Planu Rozwoju Lokalnego i Strategii Miasta.

8. Podjęcie uchwał.

9. Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

10. Wolne wnioski i zakończenie obrad.

Ad. 1)  Sprawy organizacyjne

- XXIV obradom Rady Miasta Radziejów przewodniczył  Radny Marek Pawlak Przewodniczący   

   Rady Miasta;

- Przewodniczący Rady powitał Radnych, zaproszonych gości, Kierowników jednostek 

   organizacyjnych Miasta oraz  mieszkańców przybyłych na obrady Rady Miasta. 

-  Przewodniczący poinformował, że w posiedzeniu uczestniczy pełen skład Rady tj. 15 Radnych; 

-  Przewodniczący przedstawił porządek obrad, do którego  wniesiono następującą uwagę: 

    p. Radny W. Juszczyński  zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego

    punktu dotyczącego problemu usuwania ścieków z gospodarstw domowych w Mieście.

    Wniosek został poddany pod głosowanie. Za wprowadzeniem do porządku obrad dodatkowego 

   punktu głosowało 13 Radnych, przy dwóch głosach wstrzymujących się od głosowania.

   Przewodniczący Rady zaproponował aby temat wskazany przez Radnego przyjąć do porządku 

   obrad w punkcie „8a”.

   Po wprowadzeniu przedmiotowej zmiany porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

-  sekretarzem XXIV sesji został Radny Waldemar  Juszczyński;

-  Protokół Nr XXIII/2005 z dnia 28 listopada br. został przyjęty bez uwag.

Ad. 2)  Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta

 Burmistrza Miasta doręczył Radnym pisemne sprawozdanie z podjętych zarządzeń w okresie między sesjami. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Korzystając z okazji iż obecne posiedzenie Rady jest ostatnim jakie odbywa się w tym roku, Burmistrz  dokonał krótkiego podsumowania rocznej działalności samorządu i podzielił się pewnymi spostrzeżeniami i refleksjami.

Współpraca Rady – organu uchwałodawczego – z Burmistrzem Miasta jako organem wykonawczym i Urzędem, układa się dobrze.

Wspólnie z Sekretarzem i Skarbnikiem Miasta został opracowany biuletyn zwierający informacje ekonomiczne i gospodarcze, który został dostarczony nie tylko jednostkom organizacyjnym, ale także mieszkańcom Miasta. Przedstawiono w nim w sposób czytelny wszystkie podejmowane przedsięwzięcia w Mieście. Nie można mówić, że został osiągnięty stan idealny, ale wiele zamierzeń udało się  wykonać, co potwierdzają w swych opiniach jednostki kontrolne z zewnątrz jak np. Regionalna Izba Obrachunkowa oraz sami mieszkańcy. Jest to tym bardziej ważne, że                    3 lata temu sytuacja samorządu była zupełnie inna. Obecna władza samorządowa przejęła do realizacji szereg zadłużeń. Dzisiaj Miasto ma umieszczone na lokacie terminowej środki finansowe w wysokości 500.000 złotych.

Wiadomo, że przy realizacji zadań nie uniknie się pewnych błędów. Łatwiej jest obserwować działanie z boku i krytykować, niż włączyć się do realizacji konkretnych działań.

Osiągnięte dotychczas efekty zachęcają do dalszej pracy. Projekt przyszłorocznego budżetu jest planem rozwojowym i realnym do wykonania. Na 2006 rok przyjęto do realizacji inwestycje, które były odwlekane od wielu lat np. remont kapitalny domu kultury.

Władze samorządowe nie mają wpływu na politykę zatrudnienia, bo Miasto nie może prowadzić działalności gospodarczej. Może natomiast łagodzić skutki bezrobocia. W przyszłym roku planuje się organizację robót publicznych o większym zakresie.

W dalszej części swego wystąpienia Burmistrz nawiązał do ważnych rocznic, które minęły                     w 2005 roku tj. 25 rocznicy powstania „Solidarności” i kolejnej rocznicy wprowadzenia stanu wojennego. Wydarzenia te mają istotny wpływ na przeobrażenia, które zachodzą obecnie                    w naszym Mieście. Osiągnięcia tamtych lat należy szanować i umiejętnie z nich korzystać.

Na zakończenie Burmistrz złożył wszystkim obecnym życzenia z okazji zbliżającego się Nowego Roku, aby przyniósł on nadzieję tym, którzy tego potrzebują.

Ad. 3)  Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta

Sprawozdania z pracy Komisji złożyli:

- p. Radny R. Koźmiński – Przewodniczący Komisji zdrowia, oświaty, kultury i spraw socjalnych

- p. Radny L. Kurant – Przewodniczący Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego.

p. Radny R. Koźmiński – poinformował Radę iż Komisja odbyła w okresie między sesjami dwa posiedzenia.           

 Pierwsze posiedzenie, które odbyło się wspólnie z pozostałymi Komisjami, poświęcone było analizie projektu budżetu Miasta  na 2006 rok.                               

Drugie spotkanie odbyło się w świetlicy środowiskowej przy ul. Szkolnej.

Przedmiotem spotkania były trzy tematy:

- wyjaśnienie przyczyn nie zorganizowania  przez fundatora wycieczki dla uczestników turnieju.   Komisja wystosowała w tej sprawie wniosek do p. Waldemara Nowakowskiego – Prezesa Firmy Lewiatan;

- omówienie sytuacji statutowej i finansowej Klubu Start.

Na początku 2006 roku odbędzie się zebranie sprawozdawczo-wyborcze władz Klubu.

Prezes Zarządu oświadczył na posiedzeniu, że do dnia 15 stycznia rozliczy się z dotacji jaką otrzymał z budżetu Miasta na organizację imprez masowych;

- trzeci temat dotyczył działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Raport w tej sprawie przedstawił Kierownik MOPS p. Tomasz Dominiak. Sprawozdanie to połączone było                  z informacją dotyczącą funkcjonowania świetlicy środowiskowej, której działalność jest integralną częścią pracy Ośrodka. Kierownik przedstawił również zamierzenia MOPS                       na 2006 rok.

Według przedstawionych danych statystycznych – zasiłki stałe z tytułu niepełnosprawności otrzymywało w 2005 roku 76 podopiecznych. Kwota tych zasiłków wyniosła 219.634 złote.

Zasiłki okresowe pobierało 175 osób  (kwota 133.509 zł.) Zasiłki celowe – pomoc rzeczową przyznano dla 200 rodzin ( 368 osób), wydatkując ogółem około 25.000 złotych.

Zapewniono schronienie dwóm osobom bezdomnym (koszt 1.086 zł).

W ramach akcji dożywiania, na posiłki wydano kwotę 67.466 złotych.

Według przedstawionego zestawienia finansowego w:

- 2001 roku na świadczenia z pomocy społecznej wydatkowano 36.289 złotych,                          

   pomocą objęto 83 rodziny,

- w 2002 roku kwota pomocy wyniosła   40.981 zł, skorzystało z niej 178 rodzin,

- w 2003 roku               -„-                        68.882  zł., pomocy udzielono  245 rodzinom,

-  w 2004 roku wielkość środków wyniosła 114.860 zł., a skorzystało z niej  514 rodzin.

Z przedstawionych danych wynika, że na przełomie lat 2001 – 2004 świadczenia finansowe na pomoc społeczną zwiększyły się trzykrotnie.

Członkowie Komisji zapoznali się także ze sprawozdaniem merytorycznym z działalności świetlicy socjoterapeutycznej MOPS za okres 2005 roku.

W świetlicy prowadzone były zajęcia: plastyczne, sportowe, kulinarne, grupowe, muzyczne, korekcyjne (wyrównawcze), informatyczne, twórczości dla kas V, dziennikarskie, taneczno-muzyczne, korekcji zachowań.

Prowadzony był wolontariat dziecięcy w Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym. Realizowano program „Cała Polska czyta dzieciom” oraz warsztaty rodzinne. Obywano spotkania wychowawców z rodzicami, rodziców i dzieci z terapeutą. Opiekunowie świetlicy prowadzili ponadto zajęcia dodatkowe polegające na organizowaniu imprez okolicznościowych                                 i przedstawień teatralnych.

Na przełomie lat 2004 i 2005 ilość dzieci uczęszczająca do świetlicy wzrosła o około 50 %.

Przewodniczący Komisji przedstawił Radzie pomysł, który będzie realizowany przez Ośrodek                      w 2006 roku, a mianowicie organizowanie pracy społeczno-użytecznej w zamian za świadczenie z pomocy społecznej. Będzie to program organizowany w oparciu o założenia ustawowe.

W ramach organizowanych prac społecznie użytecznych osoba trwale bezrobotna będzie mogła przepracować w ciągu tygodnia 10 godzin, za co otrzyma wynagrodzenie określone w ustawie

(6 zł/godz.).

Na zakończenie Przewodniczący poinformował Radnych, że po długich staraniach udało się doprowadzić do spotkania  z Członkami powiatowej Komisji, która zajmuje się sprawami kultury. Spotkanie to odbędzie się 5 stycznia 2006 roku w bibliotece. Celem tego spotkanie jest omówienie zasad finansowania miejskich jednostek kultury, które realizują także zadania powierzone przez Starostwo Powiatowe oraz kierunków przyszłej współpracy.

Przewodniczący Rady odczytał treść pisma przygotowanego przez Członków Komisji, które zostanie przesłane do Pana Posła Waldemara Nowakowskiego – Prezesa  Lewiatanu we Włocławku w związku z niedotrzymaniem obietnicy zorganizowania wycieczki jako nagrody dla uczniów gimnazjum  biorących udział w turnieju „4 strony świata”.        

W imieniu Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego sprawozdanie złożył p. Radny                  Lesław Kurant. 

Przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu obrad.

          Ad. 4)  Uchwalenie budżetu Miasta Radziejów na 2006 rok

Przewodniczący Rady  potwierdził, że nad projektem budżetu Miasta na 2006 rok pracowały wszystkie Komisje Rady na posiedzeniu  w dniu 12 grudnia br.

W czasie dyskusji zgłoszono kilka zmian, które zostały wprowadzone jako autopoprawka do projektu budżetu.

Radni otrzymali kserokopię opinii RIO w sprawie założeń  przyszłorocznego budżetu Miasta.

Opinia Składu Orzekającego jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję na temat założeń przyszłorocznego planu finansowego Miasta:

Przewodniczący Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego – p. Radny L. Kurant przedstawił wspólne stanowisko wypracowane przez wszystkich Członków Komisji Rady:

założenia budżetu na rok 2006 opracowane zostały przez Burmistrza i Skarbnika Miasta.                 Projekt uzyskał pozytywną opinię RIO w Bydgoszczy.

Założenia budżetu po stronie dochodów zostały oparte na przewidywanych dochodach własnych, subwencji ogólnej i dotacjach celowych z budżetu Państwa i Starostwa.

Po dokonanej autopoprawce do projektu budżetu planowane dochody wyniosą 11.044.880 zł.                i będą wyższe w porównaniu do roku 2005 o kwotę 422.238 zł. tj. o 4,17 %.

Dochody własne Miasta  wynosić będą 5.236.074 złote i stanowić będą 47,41 % planowanych dochodów budżetowych. Wzrost dochodów własnych w stosunku do 2005 roku  wyniesie 4,9 %.

Subwencja ogólna ma wynosić 2.949.576 złotych i wzrośnie o 2,23 % w stosunku do 2005 roku.

Pozostałe dochody z tytułu dotacji celowych budżetu Państwa wynosić będą 2.780.380 złotych,               a z budżetu  Starostwa Powiatu 70.000 złotych.

Inne dochody na dofinansowanie zadań własnych wyniosą 8.800 złotych.

Ogółem dochody do budżetu inne niż własne – wyniosą 5.808.806 złotych.

Założenia budżetowe na 2006 rok po stronie wydatków wyniosą 13.751.889 złotych, z tego 

10.494.118 złotych na wydatki bieżące i 3.257.771 złotych  na wydatki inwestycyjne.

Wydatki inwestycyjne wzrastają o 84,9 % w stosunku do wykonania  w 2005 roku i wyniosą

23,69 % zaplanowanych wszystkich wydatków w budżecie.

Zakładany deficyt budżetowy wyniesie kwotę 2.707.009 złotych i zostanie pokryty zaciągniętą pożyczką i kredytem, w tym na kwotę 657.031 złotych kredytem z Funduszy Strukturalnych Funduszu Spójności Unii Europejskiej.

Szczegółowy program projektowanych wydatków zostanie przekazany Radnym z dokładnym podziałem na działy klasyfikacji budżetowej.

Komisje po dokonaniu analizy projektu dochodów i wydatków przyjęły proponowane założenia budżetu Miasta na 2006 rok,  po uwzględnieniu wniosków Radnych o zwiększeniu wydatków o kwotę 15.000 złotych na cele związane z finansowaniem zadań realizowanych przez stowarzyszenia z zakresu kultury fizycznej oraz kultury i dziedzictwa narodowego.

W budżecie zabezpieczone zostały środki na dawno oczekiwany remont domu kultury, który obejmie zmianę pokrycia dachowego, izolację i elewację zewnętrzną, przebudowę wejścia, wymianę części okien i wymianę obróbek blacharskich.

W związku z mającymi się odbyć w naszym Mieście wojewódzkimi dożynkami, uwzględniono        w budżecie środki na prace remontowe stadionu miejskiego.

Budżet 2006 roku jest kompromisem miedzy wydatkami i dochodami. Na pewno nie spełnia wszystkich potrzeb, ale pewnie zmierza w kierunku dalszej poprawy stanu infrastruktury miejskiej i zabezpieczenia bieżących potrzeb mieszkańców.

p. Radny W. Juszczyński  wskazał iż w uzasadnieniu RIO podano, że deficyt budżetowy nie może przekraczać 20 % dochodów budżetu Miasta chyba, że są zawarte umowy z podmiotami, które dysponują środkami unijnymi.

Radny zapytał czy Miasto ma zawarte takie umowy.

Odpowiedzi udzieliła p. W. Śniegowska – Skarbnik Miasta:

deficyt Miasta  ustalony został na poziomie 23,96 % i jest wyższy niż w projekcie budżetu Państwa na 2006 rok. Do tego deficytu nie wlicza się kredytów zaciągniętych na realizację programów z funduszy strukturalnych.

Samorząd nie zawarł umowy, o której wspomniał Radny. Na etapie projektowania budżetu nie była jeszcze znana decyzja w sprawie złożonego przez Miasto wniosku  do Marszałka Województwa.

Pani Skarbnik uzupełniła iż kontaktowała się z RIO w sprawie kształtu budżetu Miasta na przyszły rok, do którego nie było uwag.

Z obowiązujących przepisów wynika, że wydatki związane z zaciągnięciem długu publicznego na poczet realizacji programów unijnych nie są wliczane do wskaźnika wskazującego na poziom deficytu budżetowego.

Przewodniczący Rady  dopowiedział, że w budżecie muszą być zabezpieczone środki oraz wskazana wielkość środków unijnych. Jeżeli nasz projekt inwestycji uzyskałby poparcie Urzędu Marszałkowskiego do realizacji, to umowa taka musiałaby być podpisana.

Jeżeli projekt nie został skierowany do realizacji, to środki zaplanowane w budżecie nie będą uruchamiane i nie będą stanowiły obciążenia.

p. Radny W. Juszczyński  wyjaśnił, że wstrzyma się od głosowania nad przyjęciem przyszłorocznego budżetu Miasta. Przyczyną tej decyzji jest duży deficyt budżetowy oraz sposób spłaty tego zadłużenia  Obecny samorząd niejako przekazuje spłatę na swoich następców. Według przyjętych założeń główna transza spłaty będzie przypadać na 2007 rok. Deficyt na granicy 38 % ogranicza pole do działania przyszłemu samorządowi.

Przewodniczący Rady przypomniał, że deficyt jest przeznaczony na realizację inwestycji,                     o które wnioskowali Radni. Wskazywano aby budżet Miasta był skierowany na inwestycje, a nie wyłącznie „przejadany”. Następny samorząd przejmie dobrodziejstwa obecnie wypracowywane. Inwestycje nie są realizowane dla „władzy” lecz dla mieszkańców. Środki przeznaczane na inwestycje są pożytkiem dla całego Miasta. Ponieważ samorząd nie posiada dostatecznie wysokich środków własnych, na realizacje inwestycji są zaciągane kredyty.

Według oświadczenia p. Skarbnik deficyt ustalony jest do bezpiecznej granicy. Miasto jest                      w stanie udźwignąć spłatę zaciągniętych kredytów. Nie jest to zagrożenie uniemożliwiające funkcjonowanie samorządu.

p. Radny L. Kurant  wyraził  swoją  opinię  w  nawiązaniu  do  wypowiedzi  p.  Rdnego Juszczyńskiego: Radny nie obawia się zadłużenia przyjętego w budżecie na 2006 rok.

Wiele samorządów – wiejskich i miejskich – jest obciążone podobnym zadłużeniem. Radny zna przypadki miast, gdzie zadłużenie wynosi nawet powyżej  60 %  (przykładem są gminy: Jeziora Wielkie czy Białe Błota). Jeżeli nie ma dostatecznych dochodów – bo podjęta została przez Rade decyzja o nie podnoszeniu stawek podatków na 2006 rok – to myśląc o rozwoju Miasta trzeba korzystać ze źródeł finansowania z zewnątrz. W pewnym sensie wpływa to na deficyt, ale nie należy zapominać o tym, że kredyty są w części umarzane od 40 do 50 %. Nie należy się  więc bać inwestować. Nie podejmowanie zadań inwestycyjnych byłby zaniedbaniem, za które obwiniałaby nas kolejna Rada. Z kredytów należy korzystać po to aby prowadzić rozwój Miasta.

p. Radny W. Juszczyński ​ sprostował wypowiedź swojego przedmówcy, że samorząd nie może mieć zadłużenia powyżej 60 %  wysokości dochodów, bo w takim przypadku w samorządzie podejmie działalność komisarz.

Radny potwierdził, że w celu rozwoju Miasta trzeba zaciągać kredyty, ale trzeba także umieć korzystać ze środków funduszy unijnych. Zdaniem Radnego samorząd nic nie zrobił w tym kierunku. 

Zdaniem Przewodniczącego Rady,  stwierdzenie Radnego, że „ Miasto nie robi nic w kierunku pozyskania środków unijnych” jest demagogią. Miasto skorzystało z przedmiotowych środków budując 3 kilometrowy odcinek kanalizacji w Mieście

Miasto złożyło wniosek o przyznanie środków na budowę basenu, który został pozytywnie zweryfikowany pod kątem formalno-prawnym, ale nie został zakwalifikowany do weryfikowania z uwagi na brak środków.

Nie należy zapominać także o tym, że aby realizować duże projekty trzeba mieć zabezpieczenie własnych środków. Łatwiejszymi do pozyskania są środki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i  są w znacznej części umarzane. 

Jeżeli polityki rozdziału środków na poziomie  Urzędu Marszałkowskiego będzie mniej krytyczna, a bardziej nastawiona na mniejsze ośrodki samorządowe, to na pewno nasz samorząd będzie przygotowywał więcej projektów.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący przedstawił Radnym autopoprawkę do budżetu Miasta na 2006 rok, wprowadzoną na wniosek Członków Komisji Rady Miasta oraz Burmistrza Miasta.

Zmiany występują w § 1 – dochody budżetu ustala się w wysokości 11.044.880 złotych, wydatki budżetu  przyjmuje się w wysokości 13.751.889 złotych, w tym wydatki bieżące –10.489.118 zł.

wydatki majątkowe 3.262.771 zł., a deficyt budżetowy w kwocie 2.

W wyniku głosowania przedmiotowa autopoprawka została przyjęta 14 głosami , przy  1 głosie wstrzymującym. 

Ad. 5)  Zatwierdzenie rocznych Programów

Rada przyjęła jednogłośnie Uchwały:

· Uchwałę  Nr XXIV/176/2005  dotyczącą uchwalenia Programu współpracy Gminy Miasta Radziejów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w zakresie realizacji zadań pożytku publicznego w 2006 roku;

· Uchwałę Nr XXIV/177/2005 w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki                          i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2006 rok;
· Uchwałę Nr XXIV/178/2005  w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2006 rok.
     Ad. 6)  Przyjęcie harmonogramu pracy Rady Miasta na 2006 rok

Zdaniem Przewodniczącego Rady harmonogram pracy Rady  realizowany w 2005 roku, był planem dobrym,  zakładał do realizacji najistotniejsze problemy dotyczące Miasta, należałoby więc kontynuować jego założenia. Nie oznacza to jednak, że do harmonogramu nie można włączyć nowych tematów. 

Przewodniczący przedstawił Radzie projekt harmonogramu pracy na 2006 rok.

Radni zgłosili następujące propozycje zmian do projektu harmonogramu pracy Rady:

p. Radna K. Staszyńska zgłosiła propozycję aby w planie pracy uwzględnić temat dotyczący analizy realizacji uchwał podjętych przez Radę Miasta w 2005 roku.

Przewodniczący  zaproponował, aby temat ten włączyć do posiedzenia w m-cu wrześniu.

p. Radny R. Koźmiński zaproponował aby do tematu poświęconego kulturze włączyć  także stowarzyszenia.

Przewodniczący wyjaśnił, że stowarzyszenia działają w oparciu o program współpracy                         z organizacjami pozarządowymi, którego realizacja będzie analizowana na sesji w czerwcu.

Na to spotkanie będzie można zaprosić przedstawicieli stowarzyszeń.

Sekretarz Miasta zauważył, że w przyjętym programie o współpracy z organizacjami pozarządowymi jest zapis iż Burmistrz składa Radzie sprawozdanie z realizacji programu do dnia 30 grudnia. Sekretarz zasugerował, aby złożenie sprawozdania przesunąć na m-c listopad.

W związku z tą uwagą Przewodniczący Rady zaproponował aby wszystkie tematy związane                    z realizacją programu o współpracy z organizacjami pozarządowymi  (w tym także ze stowarzyszeniami) włączyć do posiedzenia  zaplanowanego na grudzień.

Po naniesieniu propozycji zgłoszonych przez Radnych – harmonogram pracy Rady Miasta na 2006 rok został przyjęty jednogłośnie.

Harmonogram pracy Rady stanowi załącznik do protokołu.


Ad. 7)  Ocena wykonania zaplanowanych na 2005 rok inwestycji w Mieście
                       wynikających z Programu Rozwoju Lokalnego i Strategii Miasta

W punkcie 7 porządku obrad Radni nie podjęli dyskusji.

Informacja przygotowana przez Kierownika Referatu GKM – stanowi załącznik do protokółu.

Ad. 8)  Podjęcie uchwał

Wszystkie projekty Uchwał odczytywał Przewodniczący Rady p. Marek Pawlak.

· projekt Uchwały Nr XXIV/179/2005  dotyczący zmian w budżecie Miasta na 2005 rok; 

przed przystąpieniem do głosowania p. Skarbnik Miasta zwróciła się z prośbą o wprowadzenie jeszcze jednej zmiany z uwagi na to, że w dniu dzisiejszym  wpłynęła do Urzędu decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o przyznaniu dotacji w kwocie 6.441 złotych                                   z przeznaczeniem na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej.

Po stronie dochodów i wydatków należy dodać kwotę przyznanej dotacji tj. 6.441 złotych oraz zajdzie potrzeba wprowadzenia nowego załącznika do Uchwały Nr XXIV/179 dot. zadań zleconych z zakresu administracji rządowej.

Pani Skarbnik poprosiła o udzielenie przyzwolenia przez Radę na wprowadzenie „kosmetycznych” zmian – jeżeli zajdzie taka potrzeba na koniec roku – w ramach działów                    i pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej, są to zazwyczaj niewielkie kwoty, ale muszą być zapisane w budżecie jeszcze przed zamknięciem tego roku.

Radni wyrazili zgodę na wprowadzenie zmian przedstawionych przez  p. Skarbnik.

Uchwała Nr XXIV/179/2005 została przyjęta 14 głosami, przy 1 głosie wstrzymującym;

· projekt Uchwały Nr XXIV/180/2005  w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację 
zadań inwestycyjnych w 2006 roku;

p. Radny R. Koźmiński zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza kiedy będzie dostarczony gaz do kotłowni przy ul. Objezdnej.

Odp. opóźnienie w dostawie gazu wynikło z winy inwestora tj. Pomorskiej Spółki Gazowniczej w Bydgoszczy. Urząd jest w stałym kontakcie z inwestorem i wykonawcą tej inwestycji.

Na miejsce budowy (Broniewek) została już dostarczona stacja redukcyjna z ciśnienia wysokiego na średnie. Według oświadczenia wykonawcy stacja będzie instalowana w ciągu najbliższych 2-3 tygodni. Jednocześnie będą wykonywane prace związane z przyłączeniem kotłowni przy ulicy Objezdnej do sieci gazowej. Uzyskano ustne zapewnienie, że do końca stycznia uda się dostarczyć gaz do palników w kotłowni. Zmiana źródła ogrzewania przyczyni się do znacznego obniżenia kosztów ogrzewania. Różnica w kosztach ogrzewania  pomiędzy olejem a gazem może wynosić nawet do 40 %. Jest to dla Miasta bardzo korzystna inwestycja, ponieważ samorząd ponosi tylko koszty wymiany palników w kotłowni.

W przyszłym roku gaz będzie dostarczony do kotłowni przy szpitalu.

Uchwała Nr XXIV/180/2005 została przyjęta 14 głosami, przy 1 głosie wstrzymującym;

· projekt Uchwały Nr XXIV/181/2005 dotyczący wyboru banku sprawującego  obsługę 
budżetu Miasta oraz jednostek organizacyjnych:

po przedstawieniu projektu Uchwały Radni zadali następujące pytania:

p. Radny M. Lewicki zapytał o ile ulegają obniżeniu koszty obsługi w związku ze zmianą banku.

Odpowiedzi udzieliła p. Skarbnik Miasta: w nowej ofercie koszty obsługi wynoszą 150 złotych miesięcznie, a więc będą niższe  o 60 % od obecnie pobieranych przez Bank PEKAO BP.

Bank Spółdzielczy w Radziejowie – gdzie został otwarty rachunek pomocniczy, dotychczas zapewniał wypłatę świadczeń rodzinnych dla grupy około 400 osób miesięcznie i pobierał z tego tytułu prowizję w wysokości 0,3 % od wypłaconych świadczeń, jest to kwota około 330-350 złotych miesięcznie.

Bank PEKAO nie był w stanie zabezpieczyć sprawnej obsługi świadczeń dla tak dużej grupy osób,  ponieważ  dziennie świadczenia odbiera około 60 do 80 osób.

Nowy bank, w ramach ryczałtu w wysokości 150,- złotych miesięcznie zobowiązał się do prowadzenia rachunku bankowego, uruchamiania przelewów oraz obsługi osób pobierających świadczenia rodzinne (w przyszłości także podopiecznych MOPS), a także konwojowania gotówki z banku do kasy Urzędu – i odwrotnie w przypadku większego utargu gotówki.

p. Radna K. Staszyńska  zadała pytanie czy Urząd miał dotychczas   problemy z wypłatami                 w BS  w Radziejowie świadczeń rodzinnych oraz czy zgłaszano w tej kwestii jakieś uwagi.

Odp. Urząd był zadowolony z obsługi sprawowanej przez Bank Spółdzielczy, ale o decyzji zamiany banku zadecydowały względy ekonomiczne.

Koszt obsługi za okres 3 lat z  oferty KDBS  wynosi około 5.400 zł., natomiast BS – 30.600 zł.

Ponadto KDBS oferuje wyższe oprocentowanie na lokatach.

Sekretarz Miasta, który był przewodniczącym komisji przetargowej – uzupełnił iż na                          5 kryteriów oceny oferty, we wszystkich dominował KDBS, stąd ocena ofert jest znacznie zróżnicowana.

Burmistrz Miasta zwrócił uwagę, że samorząd jest zobowiązany w działaniu określonymi przepisami, których nie można przekroczyć.

Urząd był zadowolony ze współpracy z BS w zakresie obsługi świadczeń socjalnych oraz                      z prowadzenia rachunku przez PEKAO. Kontakty z Ekspozyturą i Oddziałem we Włocławku były bardzo dobre. Jednak Bank PEKAO pomimo wcześniejszych zapowiedzi, nie złożył oferty do przetargu.

Jeżeli chodzi o BS to uzasadnieniem jest wysokość kosztów obsługi złożona w ofercie tj. ponad 30.000 zł., gdzie  KDBS przedstawił propozycję w wysokości 5.400 zł.

Radni przyjęli Uchwałę Nr XXIV/181/2005  12 głosami, 2 Radnych wstrzymało się od głosowania.

· projekt Uchwały Nr XXIV/182/2005 w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Radziejowa:

przed przystąpieniem do głosowania Sekretarz Miasta wyjaśnił iż poprzedni regulamin przyjęty przez Radę w tej sprawie różnił się od obecnego zapisem rozdziału IV.

Treść tego rozdziału została zmieniona zgodnie z uwagami wskazanymi przez nadzór prawny Urzędu Wojewódzkiego. Uwagi te dotyczyły § 18, w którym należało uszczegółowić zapisy ujęte jako równoważniki   zdań, wskazując iż wszystkie zdarzenia dotyczą ucznia.

Ponadto z rozdziału IV wykreślony został § 19 i 20, ponieważ dotyczą one stypendiów, a nie zasiłków losowych, które przydziela Burmistrz.

Uchwała Nr XXIV/182/2005  - została przyjęta jednogłośnie.

· projekt Uchwały Nr XXIV/183/2005 dotyczący uchylenia Uchwały Nr XXIII/174/2005

Rady Miasta Radziejów z dnia 28 listopada br. w sprawie wysokości opłat za korzystanie z sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Radziejowie;

Przewodniczący Rady  przekazał iż otrzymano informację z Urzędu Wojewódzkiego – Wydział Prawny, że pobieranie przez samorząd takich opłat byłoby niejako prowadzeniem działalności gospodarczej, której  Urzędowi nie wolno realizować.

Celem wywołania tej uchwały było pozyskiwanie środków na pokrycie kosztów utrzymania sali konferencyjnej w Urzędzie Miasta.

p. Radna K. Staszyńska zwróciła uwagę, że przedkładane Radzie projekty uchwał powinny być dopracowane pod względem prawnym, czego powinien dopilnować radca prawny zatrudniony                w Urzędzie. Zdaniem Radnej wskazana byłaby obecność radcy prawnego na sesji.

p. Skarbnik  uzupełniła wypowiedź Przewodniczącego Rady iż w sprawie przedmiotowej uchwały były prowadzone konsultacje z Regionalną Izbą Obrachunkową.

Pierwsze sugestie RIO wskazywały, ze uchwała nosi znamiona prowadzenia przez Urząd działalności gospodarczej. W rozmowie z Kierownikiem RIO wskazano iż pozyskane środki mają rekompensować ponoszone koszty na utrzymanie sali.

Sala – dzięki zaangażowaniu pozostałych współwłaścicieli - została wyposażona w nowe meble.

Ostatecznie RIO zgodziło się ze stanowiskiem Urzędu, ale z zastrzeżeniem iż kompetencje do ustalenia stawek za wynajmowanie sali należą do organu wykonawczego, nie zaś do organu stanowiącego. Przedmiotowa sprawa zostanie uregulowana na mocy zarządzenia wydanego przez Burmistrza Miasta.

Pani Skarbnik wskazała na pewne rozbieżności w interpretacji przepisów prawa na poziomie różnych Izb Obrachunkowych, ponieważ  na stronie Biuletynu Informacji Publicznych, można znaleźć  województwa (np. wielkopolskie), gdzie w gminach  funkcjonują  w porządku prawnym podobne uchwały, jaką chciał wprowadzić samorząd Miasta.

Burmistrz Miasta odpowiedział p. Radnej, że poprzedni radca prawny był zatrudniony na pełnym etacie, z wynagrodzeniem 3.200 zł. brutto. Obecny radca zatrudniony jest na części etatu

z wynagrodzeniem w wysokości 1.200 złotych. Są to znaczne oszczędności dla Urzędu.

Należy jednak pamiętać, że wymagać można na tyle, na ile się komuś płaci.

 Po złożonych wyjaśnieniach Uchwała została poddana pod głosowanie.

Uchwała Nr XXIV/183/2005 została przyjęta  jednogłośnie.

· Uchwałę Nr XXIX/184/2005 w sprawie zmian w Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Radziejowie  przyjęto  jednogłośnie.
Ad. 8a)  Usuwanie  ścieków z gospodarstw domowych

Problem usuwania ścieków z gospodarstw domowych przybliżył Radnym Kierownik Referatu GKM p. Witold Janiak:

Problem odprowadzania ścieków w Mieście występuje już od dłuższego czasu.

Podejmowanych jest wiele czynności mających na celu poprawę tego stanu. W okresie ostatnich dwóch lat wybudowano w Mieście  4,5 km sieci kanalizacji sanitarnej, do której zostały podłączone osoby fizyczne i instytucje.

W Mieście funkcjonuje sieć tzw. ogólnospławna. W trakcie opracowywania jest dokumentacja na budowę sieci sanitarnej, która będzie oddzielała sieć kanalizacji deszczowej od sanitarnej                   w obrębie ulic: Słoneczna, Piastowska, Wyzwolenia, Kościuszki oraz ulice w obrębie szkoły podstawowej. Plan zakłada wybudowanie około 3 km sieci.

Ponadto jest już gotowy projekt wraz z uzgodnieniami, budowy sieci kanalizacyjnej w obrębie ulicy Chopina. Samorząd obejmie decyzję w kwestii pozyskania środków z zewnątrz – czy będziemy się ubiegać o środki z Funduszy Norweskich, UE  czy NFOŚ.

Inwestycja ta została poszerzona o dodatkowy element tj. o włączenie ul. Komunalnej.

Odcinek ten został już wybudowany przez prywatnego inwestora Firmę „BOŚ”.
21 grudnia były prowadzone prace w zakresie ustalenia stanu faktycznego nowoprojektowanej kanalizacji w obrębie ulic od Słonecznej do Kościuszki.

Na pewno nie jest to wszystkim wiadome, ale część mieszkańców wybudowała we własnym zakresie odcinki kanalizacji, które zostały podłączone do kanalizacji deszczowej, która nie jest przystosowana do odbioru ścieków. Efektem tego działania jest nieprzyjemny zapach nasilający się w okresie letnim. Można to zauważyć w okolicach Rynku i na ulicach w sąsiedztwie szkoły podstawowej (tzw. „górach”).

Jeżeli utrzyma się dotychczasowe tempo prowadzonych prac, na przełomie 2-3 lat Miasto powinno być skanalizowane.

Zmiana ustawy o odpadach komunalnych i utrzymaniu porządku w gminach nakłada na samorządy pewne obowiązki wskazując jednocześnie terminy ich realizacji.

Ustawa dokładnie precyzuje jak należy postępować w momencie wybudowania sieci kanalizacyjnej, jak egzekwować obowiązek przyłączania  do sieci osób fizycznych i innych podmiotów. Należy jednak pamiętać, że obowiązek przyłączenia będzie można egzekwować dopiero w momencie wybudowania sieci kanalizacyjnej.

Podjęte przez samorząd działania oraz czytelne przepisy zawarte w ustawie pozwolą na to, aby uregulować w Mieście gospodarkę odpadami komunalnymi.

p. A. Wekwejt – Prezes Spółki EMPEGIEK : potwierdził, że sytuacja w Mieście nie jest do końca wyjaśniona, ale nie wygląda tragicznie. W kraju nie ma  na dzień dzisiejszy gminy, która byłaby w 100 % skanalizowana.

W Radziejowie w ciągu ostatnich dwóch lat udało się wybudować łącznie z przyłączami około              5 km sieci kanalizacyjnej. Według przeprowadzonego rozeznania w Mieście należy wybudować jeszcze około 10 km sieci.

Na dzień dzisiejszy Miasto jest skanalizowane w 80 %. Pozostałe 20 % przypada na tę część Miasta, gdzie nie ma w ogóle kanalizacji, albo gdzie mieszkańcy są podłączenie do kanalizacji deszczowej.

Prezes Spółki potwierdził, że jeżeli prace związane z budową sieci kanalizacyjnej będą postępować w takim tempie jak dotychczas, to w niedługim okresie w Mieście zostanie rozwiązany problem kanalizacji.

Ostatnie prace związane z kanalizacją były prowadzone w 1996 roku, kiedy wybudowano 800 m. sieci. Wcześniej nie można było prowadzić takich inwestycji ponieważ nie było oczyszczalni ścieków.

p. Radna K. Staszyńska – jest zdania, że za  dużych „rewolucji”  w tym zakresie nie można robić. Radna nie wyobraża sobie, aby odłączać od kanalizacji deszczowej odcinki sieci wybudowane  przez indywidualnych mieszkańców.  Takie działanie na pewno nie spotkałoby się               z aprobatą mieszkańców.  W poprzednich latach nie było przecież innej możliwości podłączenia się do kanalizacji.

Zdaniem Radnej obecnie realizowane przedsięwzięcia są dobrą drogą, którą należy kontynuować.

Prezes Wekwejt uzupełnił, że obecnie jest to jedyny kierunek, który może być realizowany, ponieważ są pewne zaszłości związane z podłączeniami  posesji do kanalizacji deszczowej.

Obecne przepisy prawne konkretnie wskazują jakie działania w tym kierunku można podjąć.

Ad. 9)  Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych 

p. Radny L. Kurant  wnioskował o naprawę ulic w rejonie osiedla  1 Maja. Są to ulice o dużym nasileniu ruchu (bliskość placu targowego), stąd należałoby zasypać  na razie kamieniem powstałe w nawierzchni dziury, które w poważnym stopniu utrudniają ruch.

p. W. Janiak odpowiedział, że w dniu wczorajszym prowadzone były na terenie Miasta remonty cząstkowe ulic miejskich, ponieważ pozwalały na to warunki atmosferyczne.

Jeżeli chodzi o ulicę 1 Maja i przyległe, będą one remontowane w przyszłym roku.

p. Radny W. Juszczyński ​ skierował zapytanie dotyczące przeciwdziałaniu narkomanii                        i alkoholizmowi. W przyjętych programach brak jest propozycji dla potencjalnych osób, które mogą ulec uzależnieniu, odciągnięcia ich od patologicznego środowiska.

Formy tych propozycji mogą być bardzo różnorodne np. koła zainteresowań, sport czy  malarstwo, a więc wszystko co może oddalić od tych środowisk.

Radny zapytał jakie są poczynania w tym kierunku.

Odpowiedzi udzieli p. T. Dominaik – Pełnomocnik Burmistrza ds. uzależnień i profilaktyki, który wyjaśnił iż w programach nie można zawrzeć konkretnych działań.

Programy przeciwdziałające uzależnieniom patologicznym są realizowane przez cały rok. Praktycznie nie ma imprezy w Mieście (albo jest ich bardzo mało), której organizacja  nie byłaby wspierana ze środków uzyskanych z zezwoleń na sprzedaż alkoholu. Z środków pieniężnych korzysta  TKKF Radziejowianka i Start. Bieg południowy został w całości sfinansowany                      z pieniędzy „kapslowych”. Ponadto są prowadzone takie działania jak wspieranie nieformalnych  grup młodzieży np. organizującej turniej  plażowej piłki siatkowej, która sama zorganizowała dwa boiska do rozgrywek turniejowych. W  m-cu styczniu zostanie zakupiony sprzęt muzyczny dla zespołu, który rozpoczął działalność w domu kultury.

Komisja nie jest instytucją powołaną do realizowania takiej działalności. Realizatorzy są wskazani w Programach. Być może, że działalność ta nie jest nagłośniona na co dzień, ale jest ona systematycznie prowadzona. Przykładem jest świetlica środowiskowa, do której uczęszcza około 40-50 dzieci.

Przyjęcie Programów, nie oznacza zamknięcia drogi do zgłaszania propozycji organizowania imprez o charakterze masowym.

Na 2006 rok jest rozpisana dotacja dla podmiotów pozarządowych na organizację imprez masowych.

Przewodniczący Rady uzupełnił, że od kiedy Przewodniczącym Komisji został p. Dominiak, środki uzyskane z wydanych zezwoleń na sprzedaż alkoholu są wydatkowane zgodnie z celem.

Programy  Komisji są nakierowane na działania profilaktyczne i są dobrze skonstruowane.

p. Radna K. Staszyńska  przekazała, że na ostatnim posiedzeniu Komisji oświaty były szeroko referowane obydwa Programy. Dawniej nie przywiązywano takiej wagi problemom patologii społecznej. Składane Radzie sprawozdania z działalności MOPS, nastawione były na statystykę w zakresie udzielanej pomocy społecznej.

Sytuacja uległa zmianie od momentu powierzenia funkcji Kierownika Ośrodka p. Dominiakowi.

Komisja była w świetlicy środowiskowej – zwiedziła jej pomieszczenia – i zapoznała się                       z zakresem prowadzonej działalności w tej placówce.

Samo  „rzucanie” haseł nie może powodować organizowanie programów na siłę. Zmianę                         w działaniu już widać.

Działania w zakresie walki z patologią powinny być wspierane przez wszystkich Radnych.

Konkretne wnioski wskazujące na poszerzenie działalności można zawsze zgłosić do Przewodniczącego Komisji. Każda propozycja jest dobrze widziane i będzie przedmiotem analizy.
Ad. 10)   Wolne wnioski i zakończenie obrad  

p. Radny W. Juszczyński  zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza Miasta  czy  jest jakaś realna  data rozpoczęcia budowy basenu przy szkole podstawowej, ponieważ jest tam duży wykop, który należałoby zabezpieczyć.

p. D. Jałoszyński- Dyrektor SP odpowiedział iż teren ten jest ogrodzony 1,5 metrową siatką.

Radny  uzupełnił, że znajduje się tam także pozostałość murowanej ściany, którą należałoby rozebrać.

Dyrektor szkoły odpowiedział, że nie jest to ściana murowana ale lany beton, którego usunięcie  wymagałoby użycia ciężkiego, specjalistycznego sprzętu.

Burmistrz Miasta  poinformował, że odbyło się spotkanie w władzami województwa                          w naszym Starostwie, na którym poruszany był temat  przyznawania środków z Unii.

Problem tkwi w tym iż środków tych jest zbyt mało. Przykładowo zostanie zaakceptowanych 40 wniosków, które są merytorycznie uzasadnione i powinny być realizowane z środków unijnych, ale środków wystarczy zaledwie na realizację   4-5 wniosków. W takiej sytuacji większość będzie niezadowolona. 

W sprawie naszego Basenu – Burmistrz otrzymał od Marszałka Województwa zapewnienie, że realizacja odkrytego basenu ma słabe szanse (albo nawet żadne) na przyznanie środków z UE.

Większe szanse miałby wniosek na budowę basenu krytego. Burmistrz przekazał, że koszty utrzymania takiego obiektu przekracza możliwości budżetu Miasta.

Po tym spotkaniu Wójt z Osięcin zaproponował wspólną budowę basenu krytego, realizowaną ze środków przekazanych z budżetów gmin powiatu radziejowskiego.

Wstępnie uzyskano także przychylność w tej sprawie ze strony Starosty Powiatowego.

W Mieście jedynym miejscem na lokalizację takiego basenu znajduje się poza terenem Zespołu Szkół Mechanicznych. Do tego tematu trzeba będzie powrócić w styczniu przyszłego roku.

Burmistrz oświadczył, że wykop przy Szkole Podstawowej (o którym mówił Radny) trzeba będzie zasypać. Będzie to dodatkowy wydatek dla Miasta.

p. Radny W. Juszczyński  poprosił Burmistrza o przedstawienie Radnym osoby obecnego Prezesa  RTBS – p. Jerzego Linerta, obecnego na sesji.

p. J. Linert  przedstawił Radzie Miasta swoje dane osobowe i przebieg pracy zawodowej.

Na zakończenie posiedzenia Przewodniczący Rady Miasta  odczytał  okolicznościowe życzenia, które przesłano dla Radnych z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku. 

Ponadto Przewodniczący odczytał treść pisma przesłanego przez Wójta Gminy Radziejów                    w sprawie odmowy zwolnienia Miasta z płatności podatku od budowli – oczyszczalni ścieków.

Przewodniczący Rady Miasta  przekazał wszystkim obecnym życzenia z okazji zbliżającego się Nowego Roku.

Do życzeń dołączył się  Burmistrz Miasta, który zaprosił wszystkich na imprezę organizowaną na Rynku  w dniu 31 grudnia tj. wspólne powitanie Nowego Roku.

Posiedzenie Rady Miasta zakończono o godzinie 15.35

Protokolant:


                         Sekretarz  Sesji             

Renata Wrzesińska
     
                     Waldemar Juszczyński
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